
 

Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia 

Auditorio y Centro de Congresos. Av. Primero de Mayo s/n · 30006 MURCIA · C.I.F. Q-3000764 E 

 

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO DE LAS INDUSTRIAS 
CULTURALES Y LAS ARTES DE LA REGIÓN DE MURCIA DE PUBLICACIÓN DE 
LA PROGRAMACIÓN DE ESPECTÁCULOS EN NOCHES AL RASO, EN SU EDICIÓN 
2021. 
 
 
El Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia (en adelante 

ICA) convocó el pasado 19 de mayo de 2021 NOCHES AL RASO, estableciendo sus 

normas de funcionamiento y participación, para la programación de espectáculos en 

espacios al aire libre durante los meses de julio, agosto y septiembre de 2021. 

 

Una vez finalizado el plazo de subsanación y de elección de espectáculos del catálogo 

publicado el pasado 28 de junio de 2021, habiendo remitido sus solicitudes los distintos 

Ayuntamientos adheridos,  

 

De conformidad con la competencia atribuida por la Ley 14/2012, de 27 de diciembre, 

de medidas tributarias, administrativas y de reordenación del sector público regional, 

artículo 51 apartado 2 letra i)  

 

RESUELVO 

 

Publicar el listado definitivo de espectáculos que se programarán en la Región de Murcia 

durante los meses de julio, agosto y septiembre de 2021 con expresa mención a los 

espacios y Ayuntamientos en los que se desarrollarán.  

 

 

Murcia, en fecha al margen 

 

EL DIRECTOR GENERAL  

DEL INSTITUTO DE LAS INDUSTRIAS CULTURALES Y LAS ARTES 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

 

Jose Ramón Palazón Marquina 

PA
LA

ZÓ
N 

M
AR

Q
UI

NA
, J

O
SE

 R
AM

Ó
N

16
/0

7/
20

21
 1

4:
00

:1
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
28

f9
02

7-
e6

2d
-3

39
2-

b0
22

-0
05

05
69

b3
4e

7



PROGRAMACIÓN NOCHES AL RASO

2021

AYUNTAMIENTO

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA ESPECTÁCULO

Patio Colegio Río Segura 20/08/2021 Dora Helena
Love Tina - Tributo escénico a Tina 

Turner

Patio Colegio Río Segura 22/08/2021 Zoo Cabaret Spanish Bizarro

AYUNTAMIENTO

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA ESPECTÁCULO

Patio armas del Castillo 31/07/2021 Teatro de la Entrega Enrique IV

Patio armas del Castillo 14/08/2021 M.Reyes Aznar Hispania:verso y madera

Patio armas del Castillo 28/08/2021 La Caja de Expresiones La casita de chocolate

AYUNTAMIENTO

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA ESPECTÁCULO

Auditorio Municipal Marcos 

Ortiz
26/07/2027 Doble K Teatro Mamá

Auditorio Municipal Marcos 

Ortiz
23/07/2021 Doble K Teatro Infiltrados en la comedia

AYUNTAMIENTO

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA ESPECTÁCULO

Paseo de la Ermita 18/09/2021 Vendetta Proyect Orquesta La Vendetta

Paseo de la Ermita 06/08/2021 Ribalta Producciones Segismundo en la road

Paseo de la Ermita 25/09/2021 Doble K Teatro Mamá

AYUNTAMIENTO

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA ESPECTÁCULO

Terraza Centro Joven 13/08/2021 Teatro de la Entrega Cómo ser un buen Quijote

AYUNTAMIENTO

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA ESPECTÁCULO

Parque Municipal 28/09/2021 Barisound Tributo a Sergio Dalma

Plaza de toros 18/09/2021 Mondongo Enterteinment Murcianos 2

Plaza de toros 22/09/2021 Belter Souls Belter Souls I

BENIEL

MORATALLA

TOTANA

ABANILLA

MULA

ABARÁN

1/5

PA
LA

ZÓ
N 

M
AR

Q
UI

NA
, J

O
SE

 R
AM

Ó
N

16
/0

7/
20

21
 1

4:
00

:1
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
28

f9
02

7-
e6

2d
-3

39
2-

b0
22

-0
05

05
69

b3
4e

7



PROGRAMACIÓN NOCHES AL RASO

2021

AYUNTAMIENTO

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA ESPECTÁCULO

Recinto del CEIP Vicente 

Aleixandre
13/08/2021 La Pandilla de Drilo La amenaza del Pirata Barbanegra

Recinto del CEIP Vicente 

Aleixandre
30/07/2021 Barisound Mundo mágico de las hadas

AYUNTAMIENTO

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA ESPECTÁCULO

Torre Vieja 23/07/2021 Arena A cuento de qué

Torre Vieja 10/09/2021 Zoo Cabaret Spanish Bizarro

AYUNTAMIENTO

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA ESPECTÁCULO

Recinto fiestas del Siscar 31/07/2021 Nunatak Nunatak en concierto

Plaza de la Salud 24/07/2021 Hipocampus Noche de barrio

Auditorio Municipal 27/09/2021 Belter Souls Belter Souls

AYUNTAMIENTO

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA ESPECTÁCULO

Patio CP Virgen de las 

Maravillas
03/09/2021 Nacho Vilar Producciones Glubs

Patio CP Virgen de las 

Maravillas
02/09/2021 Hemingway Fan Club Lorca en Clave

Patio CP Virgen de las 

Maravillas
01/09/2021 Antaviana Teatro La tonta del bote

AYUNTAMIENTO

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA ESPECTÁCULO

Parque Huerto Celestino 04/09/2021 Enrique de León Magia alucinante

Parque Huerto Celestino 04/09/2021 Mondogo Enterteinment Murcianos 2

Parque Huerto Celestino 04/09/2021 Del Molino Producciones El patio de vecinos

ALGUAZAS

SANTOMERA

FORTUNA

CEHEGÍN

RICOTE

2/5

PA
LA

ZÓ
N 

M
AR

Q
UI

NA
, J

O
SE

 R
AM

Ó
N

16
/0

7/
20

21
 1

4:
00

:1
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
28

f9
02

7-
e6

2d
-3

39
2-

b0
22

-0
05

05
69

b3
4e

7



PROGRAMACIÓN NOCHES AL RASO

2021

AYUNTAMIENTO

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA ESPECTÁCULO

Plaza C. Cívico La Algaida 17/09/2021 La Pandilla de Drilo El desván de los sueños

Plaza C. Cívico La Algaida 18/09/2021 La Aye Cía Equipo de locomoción

AYUNTAMIENTO

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA ESPECTÁCULO

Parque de la Constitución 24/07/2021 Belter Souls Belter Souls II

AYUNTAMIENTO

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA ESPECTÁCULO

Exterior Centro cívico 20/08/2021 Arde Bogotá Arde Bogotá en concierto

AYUNTAMIENTO

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA ESPECTÁCULO

Palacio de Guevara y 

jardines
28/07/2021 Teatro Guerra Historias secretas del Guevara

Palacio de Guevara y 

jardines
28/07/2021 Teatro Guerra La rebelión de las marionetas

AYUNTAMIENTO

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA ESPECTÁCULO

Jardín de la Glorieta 07/08/2021 Nunatak Nunatak en concierto

AYUNTAMIENTO

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA ESPECTÁCULO

Jardín Alfonso Suárez 27/08/2021 Cía. Uparte Todo encaja

AYUNTAMIENTO

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA ESPECTÁCULO

CEIP Villa de Ulea 24/08/2021 Barisound El mundo mágico de las hadas

CEIP Villa de Ulea 24/08/2021 Barisound Tributo a Sergio Dalma

PUERTO LUMBRERAS

LORCA

JUMILLA

BULLAS

ARCHENA

LORQUÍ

ULEA

3/5

PA
LA

ZÓ
N 

M
AR

Q
UI

NA
, J

O
SE

 R
AM

Ó
N

16
/0

7/
20

21
 1

4:
00

:1
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
28

f9
02

7-
e6

2d
-3

39
2-

b0
22

-0
05

05
69

b3
4e

7



PROGRAMACIÓN NOCHES AL RASO

2021

AYUNTAMIENTO

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA ESPECTÁCULO

Cine Rosales 14/08/2021 Nacho Vilar Producciones Glubs

Cine Rosales 28/08/2021 Zoo Cabaret Spanish Bizarro

Cine Rosales 07/09/2021 Belter Souls Belter Souls I

AYUNTAMIENTO

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA ESPECTÁCULO

Auditorio Gabriel Celaya 28/08/2021 Dora Helena Tributo a las grandes divas

Auditorio Gabriel Celaya 30/08/2021 La Pandilla de Drilo La amenaza del Pirata Barbanegra

Auditorio Gabriel Celaya 26/08/2021 Zoo Cabaret Spanish Bizarro

AYUNTAMIENTO

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA ESPECTÁCULO

Explanada Auditorio 05/09/2021 Cía. Uparte Áureo

Explanada Auditorio 12/09/2021 Cía. Uparte Todo encaja

AYUNTAMIENTO

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA ESPECTÁCULO

Jardín de los expulsos 25/08/2021 Teatro de Carmen La buscadora de cuentos

AYUNTAMIENTO

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA ESPECTÁCULO

Auditorio 30/09/2021 Bosco Bosco en concierto

CEIP Vega del Segura 09/09/2021 La Aye Cía Equipo locomoción

CEIP La Purísima 02/09/2021 Los Claveles Teatro La Cenicienta

AYUNTAMIENTO

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA ESPECTÁCULO

Plaza del Ayuntamiento 13/08/2021 Hispania: Verso y madera Hispania: Verso y madera

LOS ALCÁZARES

MOLINA DE SEGURA

CALASPARRA

CIEZA

ÁGUILAS

OJÓS

4/5

PA
LA

ZÓ
N 

M
AR

Q
UI

NA
, J

O
SE

 R
AM

Ó
N

16
/0

7/
20

21
 1

4:
00

:1
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
28

f9
02

7-
e6

2d
-3

39
2-

b0
22

-0
05

05
69

b3
4e

7



PROGRAMACIÓN NOCHES AL RASO

2021

AYUNTAMIENTO

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA ESPECTÁCULO

Auditorio Parque de las 

Cañadas
29/08/2021 Doble K Teatro Infiltrados en la comedia

Auditorio Parque de las 

Cañadas
02/09/2021 Alquibla Teatro Orgullecidas

AYUNTAMIENTO

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA ESPECTÁCULO

Puerto Tomás Maestre 10/08/2021 Nacho Vilar Producciones Glubs

AYUNTAMIENTO

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA ESPECTÁCULO

Plaza del Castillo 20/08/2021 UpArte Todo encaja

Plaza del Castillo 21/08/2021 La caja de expresiones La máquina de cuentos

AYUNTAMIENTO

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA ESPECTÁCULO

Campo de fútbol 04/08/2021 Una Risa Más Pink Comedy

Campo de fútbol 08/08/2021 Del Molino Producciones El libro de la selva

AYUNTAMIENTO

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA ESPECTÁCULO

Plaza de toros 14/08/2021 Doble K Teatro Infiltrados en la comedia

Plaza de toros 21/08/2021 Alquibla Teatro Orgullecidas

Plaza de toros 28/08/2021 Barisound El mundo mágico de las hadas

ALEDO

BLANCA

CARAVACA DE LA CRUZ

PLIEGO

SAN JAVIER

5/5

PA
LA

ZÓ
N 

M
AR

Q
UI

NA
, J

O
SE

 R
AM

Ó
N

16
/0

7/
20

21
 1

4:
00

:1
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
28

f9
02

7-
e6

2d
-3

39
2-

b0
22

-0
05

05
69

b3
4e

7


